Syekh Burhanuddin

bukan hanya sebagai mubaligh, tetapi juga bertindak sebagai guru.6

Dari Kuntu-Kampar dan Kuntu Dar al Salam, Islam menyebar ke Kuantan

dan Indragiri. Diantara ulama yang berjasa menyebarkan Islam ke daerah ini

adalah Syekh Burhanuddin al-Kamil (wafat 610 H/ 1214 M). Islamisasi yang

dilakukan Syekh ini sampai ke Kuantan, terus ke hilirnya Muara Sungai Indragiri,

seperti Sapat dan Prigiraja. Sumber lain menyebutkan masuknya Islam ke

Indragiri melalui pantai barat Sumatra, dibawa oleh ulama bernama Sayed Ali al-

Idrus.